
UCHWAŁA NR XXXIV / 277 / 2018
RADY GMINY STARA DĄBROWA

z dnia 23 marca 2018 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek, zwalniania od tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach lub przedszkolu, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Stara Dąbrowa  oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów  i doradców zawodowych

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt. 1, 2, 3 w związku z art.  91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (tj.  Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 ze zm.) Rada Gminy Stara Dąbrowa uchwala co następuje:

§ 1. 1.  Nauczycielom, którzy pełnią funkcję dyrektora szkoły w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy  obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r.  Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć zgodnie z tabelą:

LP. STANOWISKO KIEROWNICZE
OBOWIAZKOWY 

TYGODNIOWY WYMIAR 
GODZIN

Dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:
do 6 oddziałów 10 godzin

1.

7 i więcej oddziałów 8 godzin

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust.1, odnosi się również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze 
pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tego 
nauczyciela od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym polecono nauczycielowi 
zastępstwo.

§ 2.  Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych         
i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć   w następujący sposób:

LP. STANOWISKO
TYGODNIOWA LICZBA 

GODZIN OBOWIAZKOWEGO 
WYMIARU ZAJĘĆ

1. Nauczyciel - pedagog 22
2. Nauczyciel -  psycholog 22
3. Nauczyciel - logopeda 20
4. Nauczyciel – doradca zawodowy 22

§ 3.  Traci moc uchwała Nr XXVI/179/09 Rady Gminy w Starej Dąbrowie z dnia 25 czerwca 2009r. w sprawie 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielowi pełniącemu stanowisko kierownicze w szkole oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 
zawodowych oraz nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stara Dąbrowa.

Id: 44E1D2EA-5D7B-43A2-9828-B3AAA5627DD7. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie  1 września 2018 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Sylwia Kalmus-Samsel

Id: 44E1D2EA-5D7B-43A2-9828-B3AAA5627DD7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Podjęcie niniejszej uchwały jest wynikiem wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r.
o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). Regulacje powyższej ustawy obligują na
nowo samorząd do ustalenia wymiaru pensów dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach
psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Zgodnie z obecną
uchwałą ww. specjaliści realizują pensum do 20 godzin z wyłączeniem doradcy zawodowego, którego
pensum wynosi 30 godzin.

Ustawowo uregulowany został sposób ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym
tygodniowym wymiarze godzin, co spowoduje uchylenie przepisów uchwały w dotychczasowym
brzmieniu.

Id: 44E1D2EA-5D7B-43A2-9828-B3AAA5627DD7. Podpisany Strona 1




